

København, 31. august 2009

Til medlemmerne af Folketingets Kulturudvalg

Sjællands Symfoniorkester bliver med åbningen af sæson 2009/10 fast hus-orkester i Konservatoriets Koncertsal, det tidligere Radiohusets Koncertsal. For første gang i orkestrets godt 40 årige historie får vi dermed mulighed for at have prøver og koncerter i samme sal, og at kunne tilbyde vore mange trofaste koncertgæster faste rammer om vore koncerter i vinterhalvåret.

A.P. Møller Fonden gav i foråret 2009 en donation på 3,7 mio. kr. til Det Kongelige Danske Musikkonservatorium til reovering af Koncertsalen. Reoveringsarbejdet finder sted just nu, så når vi åbner sæson 2009/10 i Koncertsalen, vil hele huset i sit indre fremstå i samme glans som ved åbningen af Koncertsalen i 1945; dengang som Statsradiofoniens Koncertsal, senere Radiohusets Koncertsal.

Det er en stor begivenhed for Sjællands Symfoniorkester, men også en stor begivenhed for Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og for dansk musikliv i øvrigt.

Vi vil gerne fejre begivenheden også med jer, medlemmer af Folketingets Kulturudvalg ved at invitere jer til koncert fredag 2. oktober kl. 19.30 i Konservatoriets Koncertsal. Invitationen er naturligvis med ledsager. I koncertpausen byder vi på et glas vin.

Koncerten dirigeres af Sjællands Symfoniorkesters faste chefdirigent Lan Shui og solist er en af verdens absolut førende cellister, Mischa Maisky.

Program:

Sibelius Lemminkäinenens hjemfart
Bloch Schelomo, for cello og orkester
Tjajkovskij Rokoko variationer for cello og orkester
Tjajkovskij Francesca da Rimini, symfonisk fantasi efter Dante

ADRESSE VESTERGADE 12, 2
1456 KØBENHAVN K
TELEFON 3391 1199
FAX 3338 1149
E-MAIL CPH-PHIL@CPH-PHIL.DK
WEB WWW.SYMFONIEN.DK

SJÆLLANDS SYMFONIORKESTER

COPENHAGEN PHILHARMONIC

For interesserede er der koncertintroduktion til aftenens program kl. 18.30 i Koncertsalen, og der er mulighed for at overvære en kort kammerkoncert i umiddelbar forlængelse af symfonikoncerten; en Natkoncert, med studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium.

Ved koncerten uddeles Sydbanks Musikpris 2009 til en musiker ved Sjællands Symfoniorkester som besidder særlige kunstneriske kvaliteter, og som har vist disse kvaliteter i sit arbejde i orkestret. Prisen er indstiftet af Sydbank i 2008, hvor banken første gang uddelte en pris til en musiker i hvert af Danmarks fem landsdelsorkestre. Prisen er på 50.000,- kr. til hver modtager.

Sjællands Symfoniorkester glæder sig kolossalt til at "indtage" Konservatoriets Koncertsal, og til at spille sine københavnske koncerter i denne smukke sal. Heldigvis kan vi se på billetsalget til sæsonens koncerter, at også publikum glæder sig. En række af sæsonens koncerter er således tæt på udsolgt allerede i abonnementssalg. Men det er også et orkester i kunstnerisk udvikling som publikum møder, og som I vil kunne møde. I foråret 2009 spillede Sjællands Symfoniorkester på Operaen på Holmen til Den Kongelige Ballets forestilling B for Balanchine. Der var internationale anmeldere tilstede, og i en helsides, og generelt meget positiv, anmeldelse i New York Times af Den Kongelige Ballets forestilling sluttede anmelderen med følgende:

"Sweetest of all were the waves of sound from The Sjaelland Symphony Orchestra as conducted by Graham Bond".

Vi håber I vil være interesserede i, og har mulighed for, at være med til koncerten fredag 2. oktober kl. 19.30 i Konservatoriets Koncertsal, Julius Thomsens Gade 1, 1974 Frederiksberg C. Af hensyn til reservation af billetter skal vi bede om en tilbagemelding på tlf. 3391 1199 eller mail cph-phil@cph-phil.dk senest tirsdag 22. september.

Med venlig hilsen

Søren Bojer Nielsen
Musikchef

ADRESSE	VESTERGADE 12, 2 1456 KØBENHAVN K
TELEFON	3391 1199
FAX	3338 1149
E-MAIL	CPH-PHIL@CPH-PHIL.DK
WEB	WWW.SYMFONIEN.DK